

Godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 24/1-2020

Dirigent:



## HANNEMANN'S ALLÉ P/S

CVR-nr. 36 41 47 15  
Holmens Kanal 2  
1060 København K

### Årsrapport 2019

# GENERELLE OPLYSNINGER

---

## Ledelse

### *Bestyrelse*

Jesper Mølskov Høybye, formand  
Anders Hjælmsø Svennesen, næstformand  
Poul Kobberup  
Andre Scharf  
Michael Nielsen

### *Direktion*

Andre Scharf

---

## Revisorer

### *Den uafhængige revisor*

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

## Ejerforhold

Danica Ejendomme II A/S ejer samtlige aktier i  
Hannemanns Allé P/S  
Danica Pension, Livsforsikringaktieselskab ejer  
samtlige aktier i Danica Ejendomme II A/S

---

## Adresse mv.

Holmens Kanal 2  
1060 København K

CVR-nr. 36 41 47 15

## **INDHOLDSFORTEGNELSE**

---

Ledelsens beretning	1
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Resultatopgørelse	6
Balance pr. 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til resultatopgørelse og balance	10

---

Hovedtal i 1.000 kr.	2019	2018	2017	2016*	2015*
Lejeindtægter m.v.	71.156	69.808	68.487	77.874	76.491
Resultat af ordinær primær drift	69.168	66.421	65.932	64.724	64.130
Resultat af finansielle poster	-6.472	-18.364	-17.941	-18.621	-23.733
Årets resultat	176.889	73.734	70.791	99.625	119.004
Investeringsjendomme	1.439.040	1.324.846	1.300.000	1.277.200	1.223.500
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-	-	-	178	2.893
Balancesum	1.498.725	1.347.922	1.323.151	1.283.983	1.261.736
Egenkapital	557.378	405.489	391.755	414.964	404.339
Kortfristet gæld	11.250	942.338	931.304	868.930	857.310
Egenkapitalforrentning i %	37	18	18	24	29
Solidsgrad i %	37	30	30	32	32

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøglet

\* - Der er sket ændringer i præsentationen i resultatopgørelsen ift 2014 - 2016, idet service-opkrævninger ikke længere er medtaget under Lejeindtægter mv, men i stedet medtaget under Driftsudgifter. Således vises serviceomkostninger nu netto frem for tidligere brutto.

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er at opføre, udvikle, erhverve og eje investeringsejendomme og forestå driften heraf samt hermed beslægtet virksomhed.

## Årets resultat og selskabets økonomiske udvikling

Årets resultat blev et overskud på 176.889 tkr. mod 73.734 tkr. i 2018. Det højere resultat skyldes primært højere værdiregulering af investeringsejendomme.

Resultatet er påvirket af en positiv regulering af investeringsejendomme på 114.194 tkr. mod 25.677 tkr. i 2018.

Resultatet betragtes som tilfredsstillende og er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Lejeindtægter udgør 71.156 tkr. Driftsomkostninger udgør 1.988 tkr.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelse af årsregnskabet foretager ledelsen en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger, som har indflydelse på den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser. Det område hvor ledelsens skøn og vurderinger har den væsentligste effekt på årsregnskabet, er ved opgørelsen af dagsværdi på ejendomme, hvor ledelsen anvender en række skøn over forrentningskrav, renteniveauer, mv.

## Årets aktiviteter

Ejendommen er fuldt udlejet og driften er tilfredsstillende.

## Forventninger til 2020

Resultatet før værdireguleringer, forventes at blive på niveau med 2019, da ejendommen er fuldt udlejet.

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Hannemanns Allé P/S.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 24 januar 2020

## Direktion



Andre Scharf

## Bestyrelsen



Jesper Mølskov Høybye  
Formand



Anders Hjelmsø Svennesen  
Næstformand



Poul Kobberup



Andre Scharf



Michael Nielsen

# RESULTATOPGØRELSE

6

Note	1.000 kr.	2019	2018
Lejeindtægter m.v.		71.156	69.808
Driftsomkostninger		-1.988	-3.344
<b>Bruttoresultat</b>		<b>69.168</b>	<b>66.464</b>
2 Administrationsomkostninger		-	-43
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>69.168</b>	<b>66.421</b>
Værdireguleringer til dagsværdi		114.194	25.677
Finansielle indtægter		-	79
4 Finansielle omkostninger		-6.472	-18.443
		<b>107.722</b>	<b>7.313</b>
5 <b>Årets resultat</b>		<b>176.889</b>	<b>73.734</b>

# BALANCE PR. 31. DECEMBER

7

Note	1.000 kr.	2019	2018
<b>Aktiver</b>			
6 Investeringsejendomme		1.439.040	1.324.846
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.439.040</b>	<b>1.324.846</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.439.040</b>	<b>1.324.846</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber		6.256	-
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.256</b>	<b>-</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>53.429</b>	<b>23.076</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>59.685</b>	<b>23.076</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.498.725</b>	<b>1.347.922</b>

# BALANCE PR. 31. DECEMBER

8

Note	1.000 kr.	2019	2018
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		10.000	10.000
Foreslået udbytte		-	25.000
Overført overskud		547.378	370.489
<b>7 Egenkapital</b>		<b>557.378</b>	<b>405.489</b>
Koncernlån		930.000	930.000
8 Deposita mv.		98	95
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>930.098</b>	<b>930.095</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.797	8.744
Anden gæld		3.452	3.594
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.250</b>	<b>12.338</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>941.347</b>	<b>942.433</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.498.725</b>	<b>1.347.922</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Resultatdisponering
- 9 Eventualforpligtelser
- 10 Koncernregnskab
- 11 Koncerninterne transaktioner
- 12 Nærtstående parter
- 13 Efterfølgende begivenheder

---

1.000 kr.	Selskabs- kapital	Foreslået udbytte	Overført overskud	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2018</b>	<b>10.000</b>	<b>60.000</b>	<b>321.755</b>	<b>391.755</b>
Betalt udbytte	-	-60.000	-	-60.000
Årets overskud	-	25.000	48.734	73.734
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>10.000</b>	<b>25.000</b>	<b>370.489</b>	<b>405.489</b>
Betalt udbytte	-	-25.000	-	-25.000
Årets overskud	-	-	176.889	176.889
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>10.000</b>	<b>-</b>	<b>547.378</b>	<b>557.378</b>

## Note 1

	1.000 kr.	2019	2018
<b>Note 2</b>			
<b>Administrationsomkostninger</b>			
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse eller direktion.			
Selskabet har ingen medarbejdere, og der er derfor ikke udbetalt løn.			
Administrationen varetages af Danica Pension, Livsforsikringsaktieselskab.			
<b>Note 3</b>			
<b>Finansielle indtægter</b>			
Renter tilknyttede virksomheder		-	79
		-	<b>79</b>
<b>Note 4</b>			
<b>Finansielle omkostninger</b>			
Renter tilknyttede virksomheder		-6.472	-18.443
		<b>-6.472</b>	<b>18.443</b>
<b>Note 5</b>			
<b>Resultatdisponering:</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		-	25.000
Overført resultat		176.889	48.734
		<b>176.889</b>	<b>73.734</b>
<b>Note 6</b>			
<b>Investeringsejendomme</b>			
Kostpris primo		1.143.331	1.144.162
Afgang		-	-831
Kostpris ultimo		<b>1.143.331</b>	<b>1.143.331</b>
Opskrivninger primo		181.515	155.838
Årets opskrivninger		114.194	25.677
Opskrivninger ultimo		<b>295.709</b>	<b>181.515</b>
<b>Bogført værdi ved årets slutning</b>		<b>1.439.040</b>	<b>1.324.846</b>
Afkastkrav til grund og bygninger, der er lagt til grund ved fastsættelsen af ejendommens markedsværdi:		<b>4,40%</b>	<b>4,75%</b>

## **Note 7**

### **Selskabskapital**

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen de seneste 5 år. Selskabskapitalen er fordelt på 10.000.000 aktier á 1 kr. eller multipla heraf.

## **Note 8**

### **Deposita mv.**

Selskabet har gæld i form af deposita og koncernlån, som forfalder til betaling efter mere end 5 år.

## **Note 9**

### **Eventualforpligtelser**

Momsreguleringsforpligtelse i forbindelse med opførelse og udlejning af byggeri til erhvervmæssig brug er på 399.146 kr. (2018: 25.273 tkr.).

Selskabet indgår i fællesregistrering vedrørende merværdiafgift og lønsumsafgift med hovedparten af de øvrige danske selskaber i Danske Bank-koncernen, og hæfter solidarisk med disse enheder herfor.

## **Note 10**

### **Koncernregnskab**

Selskabets ejendomsadministration er outsourcet til Newsec Datea A/S.

Danske Bank A/S, Holmens Kanal 2, København, udarbejder koncernregnskab for den største koncern, hvori Hannemanns Allé P/S indgår som dattervirksomhed, og er samtidig modervirksomhed for den mindste koncern, Danica Pension, Livsforsikringsaktieselskab, Parallelvej 17, 2800 Lyngby, hvori HannemannsAllé P/S indgår som dattervirksomhed, og for hvilken der udarbejdes koncernregnskab. Koncernregnskabet kan rekvireres hos Danske Bank A/S, Holmens Kanal 2, 1060 København K.

## **Note 11**

### **Koncerninterne transaktioner**

Det koncernforbundne selskab Danica Pension, Livsforsikringsaktieselskab er komplementar i selskabet. Den årlige kompensation herfor udgør 10 tkr.

Der er et koncernlån på 1 mia. kr. og der er indgået en aftale om at det forrentes på markedsvilkår.

Der er indgået aftale om forrentning af løbende mellemværender på markedsbaserede vilkår mellem koncernselskaber.

Herudover er der ikke foretaget væsentlige koncerninterne transaktioner.

## **Note 12**

### **Nærtstående parter**

Selskabet er ejet 100% af Danica Ejendomme II A/S, Holmens Kanal 2, København, som har bestemmende indflydelse.

## **Note 13**

### **Efterfølgende begivenheder**

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet væsentlige hændelser, som påvirker selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2019.